

COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 68 del Reg. Data 26-07-21

**Oggetto: PSR 2014/2020 - INTERVENTO 7.2.1 - "STRADA COMUNALE
CONTAGLIA-PONTUGLIA-CESELLI- SPOLETO" - APPROVAZIONE VARIANTE.**

L'anno duemilaventuno, addì ventisei del mese di luglio alle ore
15:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

=====

DOTTORI FABIO	SINDACO	P
ERESIA GIAMPIERO	ASSESSORE COMUNALE	A
MERCANTINI STEFANIA	ASSESSORE COMUNALE	P

=====

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI

Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la
validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

=====

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 26 aprile 2017, nell'ambito del BURU n. 17, è stato pubblicato da parte della Regione Umbria il "Bando di evidenza pubblica concernente modalità e criteri per la concessione degli aiuti previsti dall'intervento 7.2.1 "Sostegno a investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie", Misura 7 - Sottomisura 7.2, approvato con D.D. n. 3665 del 14 aprile 2017;

ATTESO CHE il Comune di Scheggino con Deliberazione di Giunta Comunale n. 47 del 12.06.2017 ha stabilito di partecipare al bando di cui sopra, presentando apposita scheda progetto, denominata "INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA STRADA COMUNALE CONTAGLIA - PONTUGLIA - SPOLETO - CESELLI";

PREMESSO che Questo Comune, entro la scadenza prevista dall'avviso citato, ha presentato una proposta progettuale per rispondere alle esigenze di riqualificazione territoriale attraverso il miglioramento e l'ampliamento delle infrastrutture viarie esistenti;

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 1724 del 21 febbraio 2018, è stato disposto il finanziamento delle proposte progettuali della graduatoria approvata con D.D. n. 10963 del 24.10.2017;

VISTA la nota acquisita al prot. n. 904 del 27/02/2018 con la quale la Regione dell'Umbria comunica che la proposta presentata a valere sulla Misura 7, Intervento 7.2.1 "Sostegno a investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie" è nell'elenco delle proposte progettuali ultimamente collocate nella graduatoria, approvata con determinazione n. 10963 del 24/10/2017 ed è risultata finanziabile con il punteggio di 120 per l'importo di spesa ammissibile di Euro 610.000,00;

PREMESSO che nella nota sopra citata, acquisita al prot. n. 904 del 27/02/2018, pervenuta dalla Regione Umbria, si comunica che il Comune di Scheggino è tenuto, ai fini dell'effettiva concessione dell'aiuto, a trasmettere alla Regione Umbria la domanda di sostegno, compilata e rilasciata nella procedura informatica SIAN e corredata della documentazione prevista al punto 3.3.5 dell'Avviso Regionale, entro e non oltre 150 giorni consecutivi e successivi alla ricezione della notifica, avvenuta in data 27.02.2018;

PREMESSO che per dare seguito ai contenuti della scheda progettuale risultata tra quelle ammissibili a contributo e poter effettuare gli investimenti si rende necessario, come stabilito dal punto 2.6 del citato bando, che il beneficiario abbia la disponibilità giuridica dei beni anche nella forma della concessione;

VISTO che la Regione dell'Umbria con D.D. n.7170 del 09.07.2018 ha prorogato al 28.09.2018 il termine ultimo per la presentazione della domanda di sostegno per l'intervento in oggetto a cui deve essere allegata la documentazione richiesta dal Bando;

ATTESO che con determina n. 26 del 23/04/2018 si è proceduto a conferire l'incarico per la redazione del progetto esecutivo e la predisposizione della documentazione necessaria a presentare la documentazione tecnica richiesta dal bando sul portale SIAN al Dott. Bocci Giovanni con sede in via XXV Aprile n.40 in Spoleto e che con il suddetto libero professionista i rapporti sono stati regolati con convenzione in data 03/05/2018;

VISTA la deliberazione di giunta Comunale n. 89/2018 con la quale è stato approvato il progetto esecutivo denominato: "INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA STRADA COMUNALE CONTAGLIA - PONTUGLIA - SPOLETO - CESELLI" nell'ambito del Programma di sviluppo rurale per l'Umbria 2014 - 2020 - Misura 7 - Sottomisura 7.2 - Intervento 7.2.1 "Sostegno

agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie";

RAVVISTA la necessità di rivedere l'intervento collegato alla tipologia di pavimentazione da utilizzare nei tratti viari esistenti e nelle porzioni di allargamento sulle superfici in corso di acquisizione;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 42 del 17.06.2019, con la quale si è stabilito:

- **DI PROCEDERE** alla riapprovazione del progetto esecutivo denominato: " INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA STRADA COMUNALE CONTAGLIA - PONTUGLIA - SPOLETO - CESELLI" nell'ambito del Programma di sviluppo rurale per l'Umbria 2014 - 2020 - Misura 7 - Sottomisura 7.2 - Intervento 7.2.1 "Sostegno agli investimenti nella creazione, miglioramento o ampliamento delle infrastrutture viarie";

- **DI PRENDERE ATTO** dei nuovi elaborati progettuali che sostituiscono quelli precedentemente approvati, così come in dettaglio:

Documentazione amministrativa

04_Elenco dei prezzi unitari
05_Computo metrico estimativo
07_Quadro economico

Documentazione di progetto - Elaborati grafici

05_Planimetria di sistemazione interventi - Puntuali e lineari

- **DI PROCEDERE** all'approvazione del seguente quadro economico del progetto esecutivo:

COMUNE DI SCHEGGINO Progetti a bando PSR UMBRIA 2014/2020 INT. 7.2.1 INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE - STRADA COMUNALE CONTAGLIA - PONTUGLIA - SPOLETO - CESELLI			
QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO INTERVENTO - 1° RETT. 06/2019			
A. Importo dei lavori		€	€
A.1	Importo dei lavori a misura compresa manodopera e sicurezza		€ 430.519,78
A.1.1.	<i>di cui Costo della manodopera</i>	<i>€ 66.987,00</i>	
	<i>di cui costi della sicurezza</i>	<i>€ 2.514,20</i>	
	Totale importo lavori a base d'asta		€ 361.018,58
A.2	Importo delle forniture: Acquisto colonnina ricarica veicoli elettrici	€ 4.517,00	€ 4.517,00
Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A1 + A2 - A1.2+A1.3+ A2)			€ 435.036,78
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione		€	€
B.3	Allacciamento ai pubblici servizi		€ 2.000,00
B.4	Imprevisti		€ 5.415,28
B.5	Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni, regolarizzazione accordi bonari		€ 10.000,00
B.7	Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del codice, spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, comprensivo di cassa previdenziale 2%		€ 38.387,70
B.7.1	Importo relativo all'incentivo di cui all'articolo 92, comma 5, del codice nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente.		€ 8.610,40
B.9	Spese di gara		€ 550,00
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+....+B10)			€ 64.963,37
C. I.V.A.			
C.1.1	I.V.A. su Lavori e Forniture	22%	€ 95.708,09
C.1.3	I.V.A. su Somme a disposizione	22%	€ 14.291,94
Totale IVA			€ 110.000,03
TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C)			€ 610.000

CONSIDERATO che la Regione dell'Umbria, con nota acquisita al protocollo comunale n. 4572 del 16.10.2019, ha comunicato la concessione degli aiuti in favore del Comune di Scheggino, con DD n. 10322 del 15.10.2019 è stato concesso un contributo pari ad € 602.558,00, dal quale si evince una piccola riduzione delle spese ammissibili;

PRESO ATTO che con D.G.C. n. 20 del 13.02.2020 si sono approvati gli elaborati progettuali modificati (computo metrico estimativo ed elenco prezzi) e il quadro economico del progetto sulla base della stessa rimodulazione stabilita dalla Regione dell'Umbria al fine di permettere all'Ufficio Tecnico Comunale l'avvio del procedimento della gara di appalto;

VISTO che il nuovo quadro economico rimodulato che presenta i seguenti importi:

COMUNE DI SCHEGGINO Progetti a bando PSR UMBRIA 2014/2020 INT. 7.2.1 INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA SICUREZZA STRADALE - STRADA COMUNALE CONTAGLIA - PONTUGLIA - SPOLETO – CESELLI			
QUADRO ECONOMICO COMPLESSIVO INTERVENTO - ADEGUAMENTO POST ISTRUTTORIA REGIONALE			
A. Importo dei lavori		€	€
A.1	Importo dei lavori a misura compresa manodopera e sicurezza		€ 428.297,14
A.1.1.	di cui Costo della manodopera	€ 66.625,66	
	di cui costi della sicurezza	€ 2.514,20	
	Totale importo lavori a base d'asta		€ 359.157,28
A.2	Importo delle forniture: Acquisto colonnina ricarica veicoli elettrici	€ 4.517,00	€ 4.517,00
Totale importo dei lavori e delle forniture e dei servizi (A1 + A2 - A1.2+A1.3+ A2)			€ 432.814,14
B. Somme a disposizione dell'Amministrazione		€	€
B.3	Allacciamento ai pubblici servizi		€ 1.771,78
B.4	Imprevisti		€ 5.415,28
B.5	Acquisizione aree o immobili, servitù, occupazioni, regolarizzazione accordi bonari		€ 10.000,00
B.7	Spese di cui agli articoli 90, comma 5, e 92, comma 7-bis, del codice, spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attività preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione, all'assistenza giornaliera e contabilità, comprensivo di cassa previdenziale 2%		€ 38.387,70
B.7.1	Importo relativo all'incentivo di cui all'articolo 92, comma 5, del codice nella misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dal personale dipendente.		€ 8.385,68
B.9	Spese di gara		€ 225,00
Totale Somme a disposizione dell'Amministrazione (B1+....+B10)			€ 64.185,44
C. I.V.A.			
C.1.1	I.V.A. su Lavori e Forniture	22%	€ 95.219,11
C.1.3	I.V.A. su Somme a disposizione	22%	€ 10.339,64
Totale IVA			€ 105.558,75
TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C)			€ 602.558

VISTA la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 89 del 22.07.2020 con la quale si è stabilito di:

- APPROVARE il Verbale di gara della Centrale Unica di Committenza, redatto in data 23.06.2020 in Spoleto, nella residenza Municipale del Comune di Spoleto;

- APPROVARE il Verbale di gara n. 2 del RUP, redatto in data 16.07.2020 in Scheggino, nella residenza Municipale del Comune di Scheggino;

- AGGIUDICARE i lavori di "INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA STRADA COMUNALE CONTAGLIA - PONTUGLIA - SPOLETO - CESELLI" all'Impresa Edile stradale F.lli Massai srl con sede in Grosseto, che si è dichiarata disposta ad eseguire le opere di che trattasi offrendo il ribasso del 25,388% (diconsi venticinque virgola trecento ottantotto per cento) sull'importo a base di gara di € 428.297,14 di cui € 2.514,20 per costi della sicurezza non soggetti a ribasso e così per un importo netto di appalto di € 320.199,37;

VISTO il verbale di consegna lavori e inizio lavori sotto riserva di legge del 24.08.2020;

VISTO il contratto di appalto sottoscritto in data 28/08/2020 Rep. n. 440 tra la ditta F.lli Massai srl con sede in via Birmania 148 Grosseto, partita IVA 00088180534 e il Comune di Scheggino;

VISTO che il professionista incaricato Dott. Agr. Giovanni Bocci in qualità di progettista e direttore lavori ha provveduto a trasmettere in data in data 29/04/2021 con nota prot. 1936 e in data 06/05/2021 con nota prot. 2059 a questa amministrazione comunale gli elaborati della perizia di variante dell'intervento in oggetto, ai fini

dell'ottenimento dei pareri necessari da parte degli enti preposti, e della sua approvazione da parte dell'ente, avente il seguente elenco elaborati:

A01 Relazione Generale
A02 Relazione Paesaggistica
C01 Planimetria stato di variante tav. 1/a
C02 Planimetria stato di variante tav. 1/b
C03 Planimetria stato di variante tav. 1/c
C04 Planimetria stato di variante tav. 1/d
C05 Planimetria stato di variante tav. 1/e e piazzola di ricarica
C06 Sezioni stato di variante
C07 Particolari costruttivi
F04 Quadro incidenza della manodopera
G01 Computo metrico estimativo
G02 Computo costi della sicurezza
G03 Calcolo oneri della sicurezza e della manodopera
G04 Quadro tecnico economico
G05 Quadro comparativo
H01 Cronoprogramma dei lavori
I01 Elenco dei prezzi unitari
I02 Preventivi di spesa per la formulazione dei nuovi prezzi
I03 Elenco dei prezzi unitari costi della sicurezza
I04 Verbale di concordamento nuovi prezzi
L01 Schema atto di sottomissione

e avente il seguente quadro economico:

VARIANTE

QUADRO TECNICO ECONOMICO

A - LAVORI

A Importo totale lavori (al lordo degli oneri e della manodopera)
A.2 Importo manodopera (non soggetta a ribasso)
A.4 A-A.2-A.3.2 - Lavori a base d'asta (al netto di oneri e manodopera)
RIBASSO OFFERTO 25,388%
A.5 Costi della sicurezza
IMPORTO TOTALE LAVORI
Importo suppletivo
Incremento percentuale

B - SOMME A DISPOSIZIONE

Acquisto colonnina
IVA sui lavori
Allacci
Acquisizioni aree, indennizzi e arrotondamenti
Spese Tecniche: Progettazione, D.L. e CS
Spese Tecniche: Variante
Altre spese tecniche, frazionamenti e collaudo
Corrispettivo ex art. 92 D.Lgs. 163/2006
Contributo vigilanza
Iva spese tecniche
Imprevisti ed arrotondamenti
Corrispettivo centrale di committenza
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

IMPORTO TOTALE

	PROGETTO	AFFIDATO	VARIANTE
A Importo totale lavori (al lordo degli oneri e della manodopera)	425 782,94	425 782,94	476 525,43
A.2 Importo manodopera (non soggetta a ribasso)	66 625,66	66 625,66	74 954,29
A.4 A-A.2-A.3.2 - Lavori a base d'asta (al netto di oneri e manodopera)	425 782,94	425 782,94	476 525,43
RIBASSO OFFERTO 25,388%		108 097,77	120 980,28
A.5 Costi della sicurezza	2 514,20	2 514,20	10 163,86
IMPORTO TOTALE LAVORI	428 297,14	320 199,37	365 709,01
Importo suppletivo			45 509,65
Incremento percentuale			14,213%
B - SOMME A DISPOSIZIONE			
Acquisto colonnina	4 517,00	4 517,00	4 517,00
IVA sui lavori	95 219,11	71 437,60	81 449,72
Allacci	1 771,78	1 771,78	2 000,00
Acquisizioni aree, indennizzi e arrotondamenti	10 000,00	10 000,00	10 000,00
Spese Tecniche: Progettazione, D.L. e CS	38 387,70	38 387,70	38 387,70
Spese Tecniche: Variante	0,00	0,00	4 400,00
Altre spese tecniche, frazionamenti e collaudo	0,00	0,00	11 500,00
Corrispettivo ex art. 92 D.Lgs. 163/2006	8 385,68	8 385,68	4 912,06
Contributo vigilanza	225,00	225,00	225,00
Iva spese tecniche	10 339,64	8 445,29	11 943,29
Imprevisti ed arrotondamenti	5 415,28	5 415,28	0,00
Corrispettivo centrale di committenza	0,00	0,00	0,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	174 261,19	148 585,33	169 334,78
IMPORTO TOTALE	602 558,33	468 784,70	535 043,79

TOTALE ECONOMIE

133 773,63

67 514,54

DATO ATTO che in data 25/06/2021 prot. 2800-2801 questa amministrazione trasmetteva alla Soprintendenza dell'Umbria la documentazione progettuale in variante con richiesta di parere di compatibilità con il vincolo paesaggistico, relazione tecnica illustrativa, accertamento di conformità e proposta di provvedimento ai fini del rilascio dell'autorizzazione paesaggistica ai sensi del D.Lgs. 42/2004 art. 146 e ss.mm.ii. con procedimento semplificato ai sensi del D.P.R. 13 febbraio 2017 n. 31 relativamente all'intervento in oggetto denominato "PSR PER L'UMBRIA 2014-2020 INTERVENTO 7.2.1 - INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA STRADA COMUNALE CONTAGLIA - PONTUGLIA - SPOLETO - CESELLI";

CONSIDERATO che alla data odierna non risulta pervenuto il parere di compatibilità paesaggistica da parte della Soprintendenza dell'Umbria ai fini del rilascio dell'autorizzazione paesaggistica ai sensi del D.Lgs. 42/2004 art. 146 e ss.mm.ii. con procedimento semplificato ai sensi del D.P.R. 13 febbraio 2017 n. 31 relativamente all'intervento in oggetto;

VISTO l'art.11 comma 9 del D.P.R. 31/2017 (Regolamento recante individuazione degli interventi esclusi dall'autorizzazione paesaggistica o sottoposti a procedura autorizzatoria semplificata) il quale recita: *"In caso di mancata espressione del parere vincolante del Soprintendente nei tempi previsti dal comma 5, si forma il silenzio assenso ai sensi dell'articolo 17-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni e l'amministrazione procedente provvede al rilascio dell'autorizzazione paesaggistica."* e richiamato il comma 5 ultimo periodo dello stesso articolo nel quale è specificato che*"... Se anche la valutazione del Soprintendente è positiva, questi, entro il termine tassativo di venti giorni dal ricevimento della proposta, esprime il proprio parere vincolante, per via telematica, all'amministrazione procedente, la quale adotta il provvedimento nei dieci giorni successivi."*;

DATO ATTO che la richiesta di parere vincolante alla Soprintendenza dell'Umbria è stata trasmessa in data 25/06/2021 prot. 2800-2801 e data la mancata comunicazione di valutazione negativa dell'intervento da parte della Soprintendenza dell'Umbria entro i dieci giorni stabiliti dalla normativa, si può assumere la valutazione positiva dell'intervento da parte della Soprintendenza dell'Umbria, e si constata la formazione del silenzio assenso ai sensi dell'articolo 17-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni come previsto dall'art.11 comma 9 del D.P.R. 31/2017 (Regolamento recante individuazione degli interventi esclusi dall'autorizzazione paesaggistica o sottoposti a procedura autorizzatoria semplificata) sopra richiamato;

RITENUTO di procedere all'approvazione della perizia di variante e del relativo schema di atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi.

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, rilasciato rispettivamente dal Responsabile dell'Area Tecnica, ing. Pamela Virgili del Comune di Scheggino, e dal Responsabile dell'Area Contabile, Dott.ssa Bianchi Pasqua Lena, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.lgs. 50/2016 e ss.mm. ii.;

VISTO il D.P.R. 207/2010 per quanto applicabile;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in forma palese nei modi di legge;

DELIBERA

1) DI DARE ATTO della formazione del silenzio assenso ai sensi dell'articolo 17-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modificazioni come previsto dall'art.11 comma 9 del D.P.R. 31/2017 (Regolamento recante individuazione degli interventi esclusi dall'autorizzazione paesaggistica o sottoposti a procedura autorizzatoria semplificata) richiamato in premessa riguardo al parere vincolante della Soprintendenza dell'Umbria sulla compatibilità col vincolo paesaggistico richiesto dal Comune di Scheggino, nella sua qualità di amministrazione procedente, in data 25/06/2021 prot.2800-2801, e conseguentemente di poter procedere all'approvazione della perizia di variante dell'intervento in oggetto denominato "PSR PER L'UMBRIA 2014-2020 INTERVENTO 7.2.1 - INTERVENTI VOLTI AL

MIGLIORAMENTO DELLA STRADA COMUNALE CONTAGLIA - PONTUGLIA - SPOLETO - CESELLI”;

2) DI APPROVARE la perizia di variante dei lavori denominati: “PSR PER L’UMBRIA 2014-2020 INTERVENTO 7.2.1 - INTERVENTI VOLTI AL MIGLIORAMENTO DELLA STRADA COMUNALE CONTAGLIA - PONTUGLIA - SPOLETO - CESELLI”, trasmessa in data 29/04/2021 con nota prot. 1936 e in data 06/05/2021 con nota prot. 2059 dal tecnico incaricato Arch. Simonetti Francesco, con il seguente elenco elaborati:

A01 Relazione Generale
A02 Relazione Paesaggistica
C01 Planimetria stato di variante tav. 1/a
C02 Planimetria stato di variante tav. 1/b
C03 Planimetria stato di variante tav. 1/c
C04 Planimetria stato di variante tav. 1/d
C05 Planimetria stato di variante tav. 1/e e piazzola di ricarica
C06 Sezioni stato di variante
C07 Particolari costruttivi
F04 Quadro incidenza della manodopera
G01 Computo metrico estimativo
G02 Computo costi della sicurezza
G03 Calcolo oneri della sicurezza e della manodopera
G04 Quadro tecnico economico
G05 Quadro comparativo
H01 Cronoprogramma dei lavori
I01 Elenco dei prezzi unitari
I02 Preventivi di spesa per la formulazione dei nuovi prezzi
I03 Elenco dei prezzi unitari costi della sicurezza
I04 Verbale di concordamento nuovi prezzi
L01 Schema atto di sottomissione

e avente il seguente quadro economico:

VARIANTE

QUADRO TECNICO ECONOMICO

A - LAVORI

A Importo totale lavori (al lordo degli oneri e della manodopera)
A.2 Importo manodopera (non soggetta a ribasso)
A.4 **A-A.2-A.3.2 - Lavori a base d'asta** (al netto di oneri e manodopera)
RIBASSO OFFERTO 25,388%

A.5 Costi della sicurezza

IMPORTO TOTALE LAVORI

Importo suppletivo

Incremento percentuale

B - SOMME A DISPOSIZIONE

Acquisto colonnina
IVA sui lavori
Allacci
Acquisizioni aree, indennizzi e arrotondamenti
Spese Tecniche: Progettazione, D.L. e CS
Spese Tecniche: Variante
Altre spese tecniche, frazionamenti e collaudo
Corrispettivo ex art. 92 D.Lgs. 163/2006
Contributo vigilanza
Iva spese tecniche
Imprevisti ed arrotondamenti
Corrispettivo centrale di committenza
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

IMPORTO TOTALE

PROGETTO	AFFIDATO	VARIANTE
425 782,94	425 782,94	476 525,43
66 625,66	66 625,66	74 954,29
425 782,94	425 782,94	476 525,43
	108 097,77	120 980,28
2 514,20	2 514,20	10 163,86
428 297,14	320 199,37	365 709,01
		45 509,65
		14,213%
4 517,00	4 517,00	4 517,00
95 219,11	71 437,60	81 449,72
1 771,78	1 771,78	2 000,00
10 000,00	10 000,00	10 000,00
38 387,70	38 387,70	38 387,70
0,00	0,00	4 400,00
0,00	0,00	11 500,00
8 385,68	8 385,68	4 912,06
225,00	225,00	225,00
10 339,64	8 445,29	11 943,29
5 415,28	5 415,28	0,00
0,00	0,00	0,00
174 261,19	148 585,33	169 334,78
602 558,33	468 784,70	535 043,79

TOTALE ECONOMIE

133 773,63

67 514,54

3) DI APPROVARE il relativo schema di atto di sottomissione e verbale concordamento nuovi prezzi;

4) DI DARE ATTO che la somma totale della perizia di variante pari ad € 535.043,79 è inferiore alla somma totale del progetto già impegnata con Determinazione dell'Area Tecnica n. 125 del 23.12.2020, e dunque

non è necessario impegnare ulteriori somme a copertura dei lavori oggetto di perizia di variante.

5) DI SPECIFICARE che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile dell'Area Tecnica ing. Pamela Virgili.

6) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, con separata votazione, unanime e favorevole resa in forma palese, ai sensi dell'art. 134-4° comma del D.Lgs. n. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

f.to DOTTORI FABIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

=====

Della sujestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione all'albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 24-08-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

=====

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li 24-08-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

=====

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all'Albo Pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal 24-08-21 al 08-09-21 per 15 giorni consecutivi al Prot. N. 411 come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.

(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3690, in data 24-08-21 , ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno: 04-09-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs. 267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

=====

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, li

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ROBERTA ISIDORI

=====